天下
本版主编：李 元 版式策划：赵玫兰 责任校对：绍 文

6
2023年11月1日

谨防“代理退保”的套路
近年来，一些非法组织或个人打着为消费者维权的旗号，推出“代理投诉”“代理退

保”等所谓的“代理维权”服务诱骗消费者，牟取利益，损害消费者合法权益。“代理退
保”包括但不限于以下行为，请大家一定要提高警惕，擦亮双眼，识破骗局，警惕非法

“代理退保”的套路。
套路1 假冒身份、虚假宣传：冒充监管部门、保险公司工作人员或法律工作者，或以

“与监管部门合作”等名义，通过QQ群、微信群、朋友圈、电商平台等渠道进行虚假宣传。
套路2 欺骗客户、怂恿退保：谎称消费者所购买的保险产品“已有多名消费者投

诉，保险公司存在欺诈”，或欺骗消费者“继续持有将会蒙受巨大经济损失”，怂恿消费
者退保。

套路3 控制客户、非法牟利：谎称可以为消费者办理“全额退保”，诱导消费者签署
代理服务协议，甚至以扣留保单、身份证件等手段对消费者加以控制，牟取高额手续费。

套路4 造假证据、要挟保司：提供话术，要求消费者通过电话录音、微信聊天等方
式诱骗销售人员回复，进行虚假取证；或者通过伪造微信聊天记录、捏造违规销售的虚
假事实，以要挟保险公司全额退保。

套路5 切断联系、反复施压：挑唆消费者
拒接保险公司电话，阻止消费者与监管部门、保
险公司沟通，试图切断消费者正常维权通道。以
维权举报为名，通过煽动消费者多次、反复向监
管部门恶意投诉等方式向保险公司施压以达到
目的。

尊敬的电力客户：

为提高电力设备健康运行能力，呼和浩特供电公司将对以下线路进行计划检修

作业，检修期间供电将会暂时中断，请您提前做好工作、生活上的安排，由此带来的

不便，敬请谅解。现通知如下：

计划检修停电公告（2023年11月）

温馨提示：

1.以上停电时间为计划停电时间，如遇天气原因或特殊情况可能顺延或取消。

2.感谢您一直以来对我们工作的支持与帮助，我们对检修作业给您生产、生活带来

的不便深表歉意，请给予理解和支持。

停电时间

11月8日8:30～18:
00

线路名称

鸿盛变955塔利线主
干76#杆西支2#
9E511开关后段

停电涉及的主要用户

能源学校、鑫源宏发矿业、冠丰

《群众体育赛事活动运营服务规范》等4项体

育行业标准实施，有助于满足公众多样化参赛和

观赛需求；加大知识产权司法保护力度；完善专属

商业养老保险产品管理制度，守好居民“养老

钱”……一批重要新规 11月 1日开始施行。一起看

看，哪条你最关心？

新华社消息 墨西哥政府 10

月30日说，飓风“奥蒂斯”已造成近

百人死亡或失踪，遇难者中包括一

名美国人、一名加拿大人和一名英

国人。搜救工作仍在继续，救援物

资陆续抵达灾区。

综合多家外媒报道，“奥蒂斯”

最初为热带风暴，在十多个小时内

升级为灾难性的五级飓风，10月25

日凌晨从墨西哥南部太平洋沿岸

登陆，最大风速达每小时266公里。

位于墨西哥南部的格雷罗州

首当其冲。路透社10月30日报道，

格雷罗州州长埃韦琳·萨尔加多援

引该州政府机构数据说，目前45人

确认死亡，另有47人失踪。

上述更新数据与前一天墨西

哥民防部门发布的数据略有出入。

民防部门 10 月 29 日发表声明说，

“奥蒂斯”在阿卡普尔科致死43人，

在邻近的另一座城市致死5人。

受灾尤为严重的阿卡普尔科是

一座港口城市，风景优美，是好莱坞

明星和社会名流的驻足之地，不仅

有许多载客船只，也不乏奢华游艇。

按照美联社说法，“奥蒂斯”导致停

泊在阿卡普尔科湾的29艘船沉没。

目前，这些沉船位置已确定，

墨西哥海军将着重确认船上是否

有遇难者遗体。

据法新社报道，“奥蒂斯”的增

强速度出人意料，政府和天气预报

机构几乎没有时间发布预警，让居

民和船员提前做好准备。

墨西哥政府已开始向阿卡普

尔科市民分发水、食物等救援物

资。鉴于部分地区出现自动提款机

遭砸抢、商铺遭抢劫情况，墨西哥

政府向阿卡普尔科派出约1.7万人

的安全部队，负责维持治安并参与

物资分发。安全部队同时派驻当地

一家银行，辅助增设营业网点，方

便民众取钱。

此外，墨西哥国家电力企业的

官员承诺，阿卡普尔科全市 10 月

31日晚恢复供电。 （王逸君）

飓风“奥蒂斯”致墨西哥近百人死亡或失踪

新华社消息 以色列总理内

塔尼亚胡10月30日晚在特拉维夫

举行的外国记者会上表示，以色列

在加沙地带停火即意味着以色列

向巴勒斯坦伊斯兰抵抗运动（哈马

斯）投降，“这不会发生”。

内塔尼亚胡说，自10月7日本

轮巴以冲突爆发以来，以色列一直

处于“战争状态”，“以色列将赢得

这场战争”。

当天早些时候，内塔尼亚胡在

战时内阁会议上表示，以色列在加

沙地带针对哈马斯的军事行动正

取得“系统性进展”，以色列国防军

“已扩大在加沙地带的地面行动”。

联合国大会紧急特别会议 10

月27日通过决议，呼吁以色列和巴

勒斯坦冲突方立即实行持久和持

续的人道主义休战，从而促成停止

敌对行动。以方当天表示坚决拒绝

联合国停火决议，以军继续对加沙

地带实施空袭和地面打击。哈马斯

下属武装派别卡桑旅同日发表声

明说，其武装人员正在抵御以色列

军队的“地面入侵”。

加沙地带卫生部门10月30日

发表声明说，以军在加沙地带的行

动已造成 8306 人死亡、超过 2.1 万

人受伤。目前加沙地带至少25家医

院无法运营。加沙地带人口大约

230 万，已有超过 100 万人因新一

轮冲突流离失所。以色列卫生部数

据显示，本轮冲突已导致以方1400

多人死亡。

以色列总理：不会在加沙地带停火

今
天
起

这
些
新
规
将
影
响
你
的
生
活 （据《人民日报》）